DOM Nº 6723 DE 20/01/2023

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 012/2023.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM, através  da
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS – SEMO,  atendendo necessidades  da SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SEMDES.
CONTRATADA: SDS CONSTRUÇÕES EIRELI.
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  EXECUÇÃO  DE  OBRA  PARA
CONSTRUÇÃO DO CRAS (CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL) DE
SOTURNO, DISTRITO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES, nos termos estabelecidos no
Projeto Básico e seus anexos, e demais documentos que integram o presente contrato.
VALOR:  R$ 785.414,10 (setecentos e oitenta e cinco mil,  quatrocentos e quatorze reais e dez
centavos).
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  As  despesas  correrão  por  conta  do  recurso  específico
consignado no Orçamento do Município de Cachoeiro de Itapemirim, nas seguintes dotações:
Órgão: 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária: 02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CACHOEI-
RO DE ITAPEMIRIM
Projeto Atividade: 1.024 – CONSTRUÇÃO E REFORMA DE CENTRO DE REFERÊNCIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL
Elemento de Despesa: 44905199000 – OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES
Ficha: 4784
Fonte de Recurso: 275900000021 – FUND APOIO DESENV MUNIC - FADMCI
PRAZO:  Prazo de Execução: em até 360 (trezentos e sessenta) dias e Prazo Contratual: será de
720 (setecentos e vinte) dias.
DATA DA ASSINATURA: 17/01/2023.
SIGNATÁRIOS:  Delandi  Pereira  Macedo –  Secretário  Municipal  de  Obras,  Márcia  Cristina
Fonseca  Bezerra  – Secretária  Municipal  de  Desenvolvimento  Social  e  Aline  da  Silva  Vieira
Durães – Representante Legal da Empresa SDS Construtora Eireli.
PROCESSO: 22534/2022.

	DOM Nº 6723 DE 20/01/2023